REQUERIMENTO PARA PUBLICAÇÃO DE EDITAL ELETRÔNICO

ILMO. SENHOR OFICIAL DO REGISTRO DE  IMÓVEIS DA COMARCA DE SORRISO -MT

Nome:______________________________________________________________________________ CPF/CNPJ n°_______________________________ , e-mail ___________________________________

vem requerer a Vossa Senhoria que se digne  a publicar eletronicamente o(s) edital(is) de notificação e/ou intimação no procedimento objeto do Protocolo sob nº ________, datado de _____/______/______________ desse RI,  a fim de atender os dispositivos do Provimento nº 23/2019 CGJ/MT, manifesta(mos) escolha pela publicação de todos os editais necessários, em meio eletrônico, optando expressamente pela(s) publicação(ões) no seguinte canal:

(    ) https://www.registrodeimoveis.org.br/
(    ) outro canal eletrônico: _______________________________________________________

(    ) outro  jornal de grande circulação, em meio físico (papel) ____________________________

Declaro(amos)  que recebi(emos) informações pelo oficial ou um de seus prepostos, de que poderia(íamos) indicar outro canal de publicação eletrônico  ou outro  jornal em meio físico de grande circulação, conforme previsto  no provimento e em lei, contudo optamos expressamente pela escolha acima assinalada, bem como, que estou(amos) ciente(s) de que todas as despesas para publicação de editais eletrônicos deverão ser pagas diretamente a esse Registro Imobiliário, mediante emissão de recibo, a fim de viabilizar que o oficial  efetue os procedimentos de acesso e publicação com a utilização de certificado digital.
Nestes termos,

Pede Deferimento

__________-___, ______de ___________________ de ________.
________________________________________________

assinatura do(a) requerente
Informar os seguintes dados para gerar o boleto referente a publicação do edital:
Nome para recibo:____________________________________________________________________________
CPF/CNPJ:__________________________________________________________________________________
Endereço completo, incluindo CEP atualizado:______________________________________________________
E-mail para envio do boleto: ____________________________________________________________________